
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Πράμαντα, 01-06-2018 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ        Αριθμ. Πρωτ.: 3637 

 
 
Αρ. Απόφασης:  396/2018 

  
ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ   

Ο Δήμαρχος Βορείων Τζουμέρκων 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86,87,88 και 89 του Ν.3463/2006 του Κ.Δ.Κ.Κ. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 «Αρμοδιότητες Δημάρχου», 59 «Αντιδήμαρχοι» και 282 παρ. 16 «Γενικές Μεταβατικές 
διατάξεις» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
3. Την υπ’ αριθμ. 154/28-02-2017 (ΑΔΑ: 75ΤΣΩ99-ΨΘΔ) Απόφαση του Δημάρχου, περί ορισμού Α/Δημάρχων στον 
Δήμο Βορείων Τζουμέρκων. 
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 3593/30-05-2018 αίτηση παραίτησης της κ. Μολώνη Παναγιώτας από τη θέση του 
Αντιδημάρχου, καθώς και την υπ’ αριθμ. 395/01-06-2018 απόφασή μου περί «Αποδοχής παραίτησης Αντιδημάρχου». 
5. Τον θάνατο του Αντιδημάρχου Δημήτριου Τσιλογιάννη. 
6. Την ανάγκη ορισμού Αντιδημάρχων σε αντικατάσταση του αποβιώσαντος και της αποχωρήσασας, καθώς και την 
ανάγκη μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την αρτιότερη οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Α. Ορίζει Αντιδήμαρχο του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, το Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Τάτση 
Δημήτριο του Μιλτιάδη με θητεία από 01/06/2018 μέχρι 31/08/2019, υπεύθυνο για τη Δημοτική Ενότητα  
Κατσανοχωρίων, με τις παρακάτω κατά τόπον αρμοδιότητες: 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 
εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα. 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα. 

 Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη δημοτική 
ενότητα.  

 Υπογράφει βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από τις 
δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα καθαριότητας, που αφορούν τη δημοτική ενότητα. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα πολιτικής προστασίας, που αφορούν τη δημοτική 
ενότητα. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα ύδρευσης – αποχέτευσης – ομβρίων, που αφορούν τη 
δημοτική ενότητα. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για την καλή λειτουργία των δικτύων ΔΕΗ – ΟΤΕ – ΙΝΤΕΡΝΕΤ 
και Τηλεοπτικών Σταθμών της δημοτικής ενότητας. 

 Συνεργάζεται με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των τοπικών κοινοτήτων για την επίλυση 
των προβλημάτων τους. 

 Εκπροσωπεί το Δήμο σε θέματα αρμοδιότητάς του. 

 Τελεί πολιτικούς γάμους 
 
Β. Ορίζει Αντιδήμαρχο του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. 
Γέροντα Νικόλαο του Γεωργίου με θητεία από 01/06/2018 μέχρι 31/08/2019, με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Κατά τόπον αρμοδιότητες: 
Είναι υπεύθυνος για τις Τοπικές Κοινότητες Αμπελοχωρίου και Ραφταναίων της Δ.Ε. Πραμάντων του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων και συγκεκριμένα: 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται. 

ΑΔΑ: 63ΥΩΩ99-748



 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα καθαριότητας. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα πολιτικής προστασίας. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα ύδρευσης – αποχέτευσης – ομβρίων. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για την καλή λειτουργία των δικτύων ΔΕΗ – ΟΤΕ – ΙΝΤΕΡΝΕΤ 
και Τηλεοπτικών Σταθμών. 

 Συνεργάζεται με τους εκπροσώπους των τοπικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων 
τους. 

 Εκπροσωπεί το Δήμο σε θέματα αρμοδιότητάς του. 

 Τελεί πολιτικούς γάμους 
 
Καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

 Έχει τον γενικό έλεγχο και την εποπτεία για θέματα καθαριότητας και πρασίνου στην επικράτεια 
του Δήμου. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα πολιτικής προστασίας στην επικράτεια του Δήμου. 

 Συνεργάζεται με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των τοπικών κοινοτήτων για την επίλυση 
των προβλημάτων τους, μέσα στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του. 
 

Γ.1. Οι παρακάτω αρμοδιότητες αναλαμβάνονται από τον Δήμαρχο: 

 Έχει τον γενικό έλεγχο και την εποπτεία του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου. 

 Έχει τον γενικό έλεγχο και την εποπτεία του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου. 

 Έχει την αρμοδιότητα σε θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία των προμηθειών και των αποθηκών του Δήμου. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία της βεβαίωσης και είσπραξης των δημοτικών τελών. 
 
2. Ο Αντιδήμαρχος Βαϊτσης Νικόλαος του Χρήστου αναλαμβάνει επιπλέον τις παρακάτω αρμοδιότητες:  
 Κατά τόπον αρμοδιότητες: 
 Είναι υπεύθυνος για την Τ.Κ. Πραμάντων της Δ.Ε. Πραμάντων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων και 
συγκεκριμένα: 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών, που είναι 
εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα Πραμάντων. 

 Υπογράφει βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα, που εκδίδονται από τις 
δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας Πραμάντων. 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα καθαριότητας. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα πολιτικής προστασίας. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για θέματα ύδρευσης – αποχέτευσης – ομβρίων. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία για την καλή λειτουργία των δικτύων ΔΕΗ – ΟΤΕ – ΙΝΤΕΡΝΕΤ 
και Τηλεοπτικών Σταθμών. 

 Συνεργάζεται με τον Πρόεδρο της Τ.Κ.  για την επίλυση των προβλημάτων της. 
Καθ’ ύλην αρμοδιότητες 

 Έχει τον γενικό έλεγχο των υπηρεσιών του Δήμου σε θέματα προσέλευσης, αντικατάστασης, 
αναπλήρωσης και γενικότερα εύρυθμης λειτουργίας. 

 Έχει τον γενικό έλεγχο και την εποπτεία των Τμημάτων ΚΕΠ του Δήμου. 

 Έχει τον έλεγχο και την εποπτεία σε θέματα καταστημάτων – επιχειρήσεων και εμπορίου  

 Υπογράφει βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από τις 
δημοτικές υπηρεσίες στο σύνολο του Δήμου. 

 
 

 
3. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Τάτση Δημητρίου όταν απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Βαϊτσης Νικόλαος. 
4. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Γέροντα Νικόλαου όταν απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Βαϊτσης Νικόλαος 
5 Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Βαϊτση Νικολάου όταν απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Γέροντας Νικόλαος 

ΑΔΑ: 63ΥΩΩ99-748



 
Δ. Οι ανωτέρω Αντιδήμαρχοι κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του 
προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκλησή τους από τη θέση του αντιδημάρχου, πριν τη λήξη της 
θητείας τους, είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου. 
 
Ε. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμόν 154/28-02-2017 (ΑΔΑ: 75ΤΣΩ99-ΨΘΔ) απόφαση Δημάρχου, όπως έχει 
τροποποιηθεί. 
 
ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του Νομού Ιωαννίνων, να 
κοινοποιηθεί δε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δήμου. 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
Ιωάννης Α. Σεντελές 

 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 
2. Λοιπούς Αντιδημάρχους του Δήμου 
3. Αναφερόμενοι  
4. Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων του Δήμου 
5. Πρόεδροι & Εκπρόσωποι Τοπικών Κοινοτήτων Δήμου 

ΑΔΑ: 63ΥΩΩ99-748


		2018-06-01T10:58:02+0300
	Athens




